[J. W. Bowden, *Life and Pontificate of Gregory VII. 2. 8. Lond. 1840.*—Stephens's Essays, vol. i. (Edinb. Review, vol. 90).—Villewain, *Memoir on Henry IV. and Canossa, read in French Academy of Inscriptions, Mar. 1854.*]

THROUGH Gregory VII. the ideas, hitherto for the most part undeveloped, of the supremacy of the Pope over the Church, and of the Church over the State,² first assumed the shape of a perfectly

¹ He appears not to have fallen away from Gregory till after 1081, Cassander s. 75. He is falsely called Bruno in Schröckh. xxv. 531, and in other works, after a mistake in chron. Ursperg. ad ann. 1079.

² Especially *Gregor. lib. iv. epist. 2, ad Herimannum Episc. Metensem, in the year 1076: ubi Deus b. Petro principaliter dedit potestatem ligandi et solvendi in caelo et in terra (Matth. xvi. 19), nullum exceptit, nihil ab ejus potestate subtraxit.* Nam qui se negat, non posse Ecclesiae vinculo alligari, restat, ut neget non posse ab ejus potestate absoluvi. Et qui hoc impudenter negat, se a Christo omnino sequestrat. *Quod si s. sedes apostolica divinitus sibi collata principali potestate spiritualia decernens dijudicat, cur non et saecularia? etc.*—lib. viii. epist. 21, *ad eundem in the year 1081: itane dignitas (regalis) a saecularibus etiam Deum ignorantibus inventa non subjecetur ei dignitati (sacerdotali), quam omnipotentis Dei providentia ad honorem suum invenit, mundoque misericorditer tribuit?* *cujus Filius, sicut Deus et homo indubitanter creditur, ita summus sacerdos caput omnium sacerdotum ad dexteram Patris sedens, et pro nobis semper interpellans habetur: qui saeculare regnum, unde saeculi filii tument, despexit, et ad sacerdotium crucis spontaneus venit.* *Quis nesciat, reges et duces ab iis habuisse principium, qui Deum ignorantantes, superbia, rapinis, perfidia, homicidiis, postremo universis paene sceleribus, mundi principe diabolo videlicet agitante, super pares, scilicet homines, dominari cacea cupiditate et intolerabili praesumtione affectaverunt?*—*Quis dubitet, sacerdotes Christi regum et principum omniumque fidelium patres et magistros censeri?* Nonne miserabilis insaniae esse cognoscitur, si filius patrem, discipulus magistrum sibi conetur subjugare: et iniquis obli-

organized system, with a sphere of much wider extent than that set forth by the Pseudo-Isidore. In the so-called *Dictatus Gregorii VII.*³ this is briefly portrayed; and it immediately opposed a rude

gationibus illum potestati suae subjicere, a quo credit non solum in terra, sed etiam in celis se ligari posse et solvi? There are notices of Gregory the Great and Gelasius in Part i. § 24, note 17.—Talibus ergo institutis, talibusque fulti auctoritatibus plerique Pontificum alii Reges, alii Imperatores excommunicaverunt. Thus Innocentius excommunicated Arcadius for consenting that S. John Chrysostom should be banished from his see. Vol. i. Part 2, § 85, note 13. Alius item Romanum Pontifex, Zacharias videlicet, Regem Francorum non tam pro suis iniquitatibus, quam eo, quod tantae potestati non erat utilis, a regno depositus, et Pippinum—in ejus loco substituit, omnesque Francigenas a juramento fidelitatis, quod illi fecerant, absolvit. (Part i. § 5, note 9.) Then there is an appeal to Ambrose (vol. i. part 2, § 91, note 8) and the work imputed to him, *De Dignitate Sacerdot.* (see Part I, § 24, note 17). An examination worth reading of the passages and examples to which Gregory here appeals is to be found in D. Blondellus de formula Regnante Christo in veterum monumentis usu. Amstelod. 1646, 4, p. 155, ss. The disdain of secular power here expressed was inbred in the Papacy. See Part I, § 21, note 12 and 29.—Gregor. lib. vii. epist. 25, ad Guilelm. Reg. Angl. in the year 1080: Credimus prudenter vestram non latere, omnibus aliis excellentiores apostolicam et regiam dignitates huic mundo ad ejus regimina omnipotentem Deum distribuisse. Sicut enim ad mundi pulchritudinem oculis diversis temporibus representandam solem et lunam omnibus aliis eminentiora disposita luminaria; sic, ne creatura, quam sui benignitas ad imaginem suam in hoc mundo creaverat, in erronea et mortifera traheretur pericula, providit in (*leg. ut*) apostolica et regia dignitate per diversa regeretur officia. Qua (*leg. Quas*) tamen majoritatis et minoritatis distantia religio sic se movet (*leg. semovet*) christiana, ut cura dispensatione apostolicae dignitatis post Deum gubernetur regia.

³ *Dictatus Papae* at the end of lib. ii., epist. 55: 1. Quod Romana Ecclesia a solo Domino sit fundata. 2. Quod solus Romanus Pontifex jure dicatur universalis. 3. Quod ille solus possit deponere Episcopos vel reconciliare. 4. Quod legatus ejus omnibus Episcopis praesit in concilio, etiam inferioris gradus, et adversus eos sententiam depositionis possit dare. 5. Quod absentes Papa possit deponere. 6. Quod cum excommunicatis ab illo, inter caetera, nec in eadem domo debemus manere. 7. Quod illi soli licet pro temporis necessitate novas leges condere, novas plebes congregare, de canonica abbacium facere et econtra, divitem episcopatum dividere, et inopes unire. 8. Quod solus possit uti imperialibus insigniis. 9. Quod solius Papae pedes omnes principes desculpentur. 10. Quod illius solius nomen in ecclesiis recitetur. 11. Quod unicum est nomen in mundo. 12. Quod illi liceat Imperatores deponere. 13. Quod illi liceat de sede ad sedem necessitate cogente Episcopos transmutare. 14. Quod de omni ecclesia, quamcumque voluerit, clericum valeat ordinare. 15. Quod ab illo ordinatus alii ecclesiac praeesse potest, sed non militare, et quod ab aliquo Episcopo non debet superiore gradum accipere. 16. Quod nulla synodus absque praeccepto ejus debet generalis vocari. 17. Quod nullum capitulum, nullusque liber canonicus habeatur absque illius auctoritate. 18. Quod sententia illius a nullo debeat retractari, et ipse omnium solus retractare possit. 19. Quod nemine ipse judicari debeat. 20. Quod nullus audeat condemnare apostolicam sedem appellantem. 21. Quod maiores causae ejuscumque ecclesiae ad eam referri debeant. 22. Quod Romana Ecclesia nunquam erravit, nec in perpetuum, Scriptura testante, errabit. 23. Quod Romanus Pontifex, si canonice fuerit ordinatus, meritis b. Petri indubitate efficitur sanctus, testante s. Ennodio Papiensi Episc., ei multis ss. Patribus faventibus, sicut in decretis b. Symmachi P. continentur (see vol. i., Part 2, § 117, notes 14 and 15). 24. Quod illius praeccepto et licentia subjectis liceat accusare. 25. Quod absque synodali conventu possit Episcopos deponere et reconciliare. 26. Quod catholicus non habeatur, qui non concordat Romanae Ecclesiae. 27. Quod a fidelitate

and threatening front to monarchs.⁴ If we consider the logical deduction of this system from premises formerly adopted,⁵ and the corrupt state of the Church, which seemed to be accounted for by the disregard of such a system,⁶ we may assume that Gregory

iniquorum subjectos potest absolvere.—Baronius ann. 1076, No. 31, and Christ. Lupus, in notis et dissert. ad concil., consider them to be genuine: the French authors Jo. Launois, Epistol. lib. vi. ep. 13, Anton. Pagi crit. in Baron. l. c., and especially Natalis Alexander hist. eccl. saec. xi. et xii. Dissert. iii., doubtless with an eye to the interest of the Gallican Church, held them to be not only not genuine, but also at variance with the principles of Gregory. The later writers, according to Mosheim, instit. p. 401, note f., considered them to be drawn up, indeed, by another hand, but to express the principles of Gregory. They appear to be an *Index Capitulorum* of a synod held under Gregory. Baronius, ad Martyrol. Rom. 22, quotes ex registro epist. Greg. vii. as a canon of a Council of Rome in the year 1075, ut Papae nomen unicum esset in universo orbe christiano, nec licet alicui, se ipsum vel alium eo nomine appellare; compare Dict. xi.

⁴ Shortly before this time the well-known privilegia Augustodunensis were probably falsely attributed to Gregory the Great (vid. Launoii opp. v. ii. 445) with the formula: si quis vero Regum, Sacerdotum, judicium, personarumque saecularium hanc constitutionis nostrae paginam agnosceat contra eam venire tentaverit, potestatis honorisque sui dignitate caret, &c. Gregory VII. betakes himself to these for the defense of his verdict against Henry IV. (lib. viii. ep. 21, ad Herimannum Metensem). He is the first of the Popes to use them in the charters of several religious houses (for instance, privileg. monast. s. Michael in Burgo Pisarum in Cocquelines Bullarium ii. 45, and in privil. monast. Rothensis in Britannia, ibid. p. 46). From this time they were adopted into the style of the Roman curia. Thus Urban II. uses them in the privil. Eccl. Atrebantensis in Mansi, xx. 669, Paschal II. in the privil. monast. Cabillon. in Mansi, xx. 981, &c.

⁵ Vid. Pseudosidorus, Part 1, § 20, note 4.

⁶ To this reason Gregory himself is always referring, vid. lib. i. ep. 42, ad Sicardum Aquilej. Archiep. an. 1074. Non ignorare credimus prudentiam tuam, quantis perturbationum fluctibus Ecclesia sit usquequaque concussa, et paene desolationis suae calamitatibus naufraga et submersa sit facta. Rectores enim et principes hujus mundi singuli quaerentes, quae sua sunt, non quae Jesu Christi, omni reverentia conculeata, quasi vilem ancillam opprimunt, eamque confundere, dum cupiditates suas explore valeant, nullatenus pertimescent. Sacerdotes autem, et qui regimen Ecclesiae accepisse videntur, legem Dei fere penitus postponentes, et officii sui debitum Deo et commissis sibi oibis subrahentes, per ecclesiasticas dignitates ad mundanam tantum nituntur gloriam, et quae speciali dispensatione multorum utilitatibus et saluti proficere debuissent, ea aut negligunt, aut infeliciter in pompa superbiae et superfluis sumtibus consumunt. Inter haec populus nullo praelatorum moderamine, nullisque mandatorum frenis in viam justitiae directus; immo eorum, qui praesunt, exemplo quaecumque noxia et quae christiana religioni sunt contraria eductus, ad omnia paene quae nefaria sunt proni et studio corruentes, christianum nomen, non dico absque operum observantia, sed paene absque fidei religione gerunt. Lib. ii. ep. 40, ad Hugonem Abb. Cluniacensem: Cum mentis intuitu partes occidentis, sive meridiei, aut septentrionis video; vix legales Episcopos introitu et vita, qui christianum populum Christi amore, et non saeculari ambitione regant, invenio: et inter omnes saeculares principes, qui praeponant Dei honorem suo, et justitiam lucro, non cognoscere. Eos autem, inter quos habito, Romanos videlicet, Longobardos, et Normannos, sicut saepe illis dico, Iudeis et Paganis quodammodo pejores esse redarguo. Ad me ipsum cum redeo, ita me gravatum propriae actionis pondere invenio, ut nulla remaneat spes salutis, nisi de sola misericordia Christi. Nam si non sperarem ad meliorem vitem, et utilitatem sanctae Ecclesiae venire, nullo modo Romae, in qua coactus, Deo teste, jam a viginti annis inhabitavi, remanerem.